第 225 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：2019 年 7 月 11 日（木）10：00 ～ 11：30

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2 階会議室

３．出席状況：委員総数 6 名    当日出席者 5名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 代表取締役社長   大森 七幸

         執行役経営統括室長 廣野富士雄

編成制作部部長   糸井 孝実

   編成制作部リーダー 島原 寛一

編成制作部     奥川 直江

【議 題】

① e-radio からの活動報告（６月～７月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告

〇今後の予定について

② 試聴番組 「chai!」毎週金曜日 11：30 ～ 15：00 放送

③ 各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

   〇「chai!」（話しちゃいたい聞いちゃいたい） 試聴について

    ・週替わりのゲストに合わせた時事ニュースを取り上げているので、難しい内容は

理解できるように説明もあり、専門的な意見や個人的な見解等が聴けるので良い。

    ・初めて聞いた方にも聞きやすいトークと、番組がリスナー参加型なのでテーマに

ついてパーソナリティ、ゲストと一体感を持って考えられるところが良いと思う。

    ・同様の内容をテレビとラジオで比べた場合、テレビは視覚で情報を得て判断

     できるが、ラジオは聴いて考えるので、一方に意見が偏らないように引き続き

配慮して放送していただきたい。

    ・テーマに取り上げられたニュースに該当するリスナーも存在する場合がある

という可能性も考えながら放送していただきたい。

   〇その他、各委員からのコメント及び意見交換

    ・クリーンキャンペーンでは親子で参加されていた方もおられた。ごみに対して

     意識が高まるイベントは環境問題を知ってもらうためにもよいと思う。

    ・びわ活のイベント内容が少し大人向けだと思う。もう少し対象年齢を低くして、

     家族で楽しめる内容にしてはどうか。

④審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

⑤審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、7 月 12 日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、7 月 12 日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 7 月 28 日（日）23：55（5 分間）に

審議会の概要を放送する。

以 上